
1 

 

                                                 
     ΜΕΤΑΒΑΣΗ M.Α.Ε                                        
     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ              

 
Συνεδρίαση : 9.02.2026   
Απόφαση   : 4-91 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Η απομείωση της Εγγυητικής Επιστολής Προκαταβολής στο πλαίσιο του έργου 

«Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ». 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την από 29.09.2023 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 23PROC013500621) Διεθνούς Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την Ανάθεση του Έργου 

«Κέντρα Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ», στο πλαίσιο της 

ομώνυμης Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 6000747 

2. Την από 31.05.2024 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 24SYMV014861811) για το έργο «Κέντρα 

Ανάπτυξης Δεξιοτήτων και Απασχόλησης στις περιοχές ΔΑΜ» στο πλαίσιο της Πράξης με 

MIS 6000747 η οποία υπογράφηκε από τη ΜΕΤΑΒΑΣΗ Μ.Α.Ε. και τον νόμιμο εκπρόσωπο 

της ένωσης «AΠΟΨΗ Α.Ε. – EEO GROUP Α.Ε.», με συμβατικό τίμημα 20.508.408,60€ χωρίς 

ΦΠΑ. 

3.  Την από 26.07.2024 (Αρ. Πρωτ. ΜΕΤΑΒΑΣΗ Μ.Α.Ε. Εισχ. 180/26.07.2024) επιστολή του 

Αναδόχου για λήψη Προκαταβολής συνοδευόμενη με ισόποση Εγγυητική Επιστολή. 

4. Την από 12.12.2025 Εκκαθάριση – Εντολή Πληρωμής της ΣΑ Ε8517 με τίτλο Ε.Π. ΔΙΚΑΙΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ 2021-2027, συνολικού ποσού 2.244.626,56 ευρώ για το 

έργο/α: 2024ΣΕ85170006 (ΑΔΑ 9ΖΩΥ46Ν695-ΤΛΩ). 

5. Το με αρ. πρωτ. 2777/16.12.2025 (Αρ. Πρωτ. ΜΕΤΑΒΑΣΗ Μ.Α.Ε. Εισχ. 584/17.12.2025) 

αίτημα του Αναδόχου για Απομείωση της Εγγυητικής Επιστολής Προκαταβολής. 

6. Την από 5.02.2026 εισήγηση της Διευθύνουσας Συμβούλου προς τον Πρόεδρο και τα μέλη 

του ΔΣ της ΜΕΤΑΒΑΣΗ Μ.Α.Ε. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙ7Φ46Ν695-ΤΜΞ



2 

 

Ομόφωνα 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Την αποδοχή του αιτήματος του αναδόχου (στοιχείο 5) για την απομείωση της με αριθμ. 

917ILG2448600 (No 704673) Εγγυητικής Επιστολής Προκαταβολής της Τράπεζας Πειραιώς με 

ημερομηνία έκδοσης 25/07/2024 κατά το ποσό των 184.575,68€, ήτοι το νέο υπόλοιπο της 

Εγγυητικής Προκαταβολής ανέρχεται στο ποσό του 1.292.029,73€  

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.                                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

 
     _____________ 
     Θεόδωρος Λύτρας 

 
                                                                                                  _____________ 
                                                                                                  Δέσποινα Γκαράνη 
 
                    
                                                                                                 ______________ 
                                                                                                 Αικατερίνη Καραμπίνα 
 
 
                                                                                                 _______________ 
                                                                                                  Θεοδώρα Πετρούλα 
 
 
                                                                                                _______________ 
                                                                                                   Γεώργιος Τοπαλίδης 
 

ΑΔΑ: ΨΙ7Φ46Ν695-ΤΜΞ


		2026-02-10T11:25:42+0200
	Athens




